
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza malé sítotiskové firmy

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Hnátová Natálie

Vedoucí práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, Ph.D., MBA

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Teoretická část zpracována standardním způsobem. Popsány všechny rozhodné kategorie ukazatelů. Metodika se
opírá o obsahovou analýzu, metody finanční analýzy, komparaci, kauzální analýzu a syntézu poznatků. K validaci
doporučení byla využita metoda kontextuálního rozhovoru. V analytické části představena zkoumaná firmy a
provedeny výpočty všech rozhodných ukazatelů včetně bonitních a bankrotních. Využita komparace vybraného
podniku s konkurencí. Metodika měla jít více do hloubky. Jak byla konkrétní metoda využita při řešení výzkumného
problému. V analytické části představena zkoumaná organizace. Komentáře pod grafy občas více popisné než
vysvětlující. Třeba respektovat oficiální terminologii, např. výkaz zisků a ztrát je nyní výkaz zisku a ztráty. Dobře
vysvětlen důvod tvorby rezerv. U ukazatelů rentability je vhodné porovnat ROE vs ROA*(1-T) a vyjádřit se k
efektivitě zadlužení. Obrat aktiv méně než 1 je problém, na což autorka poukazuje. Přínosná je komparace podniku
s konkurentem. Byly identifikovány klíčové problémy ve finančním zdraví firmy. Návazně by zpracován soubor
doporučení pro zlepšení finančního zdraví. Doporučení vesměs dávají smysl (snížit provozní náklady, zkrátit dobu
obratu pohledávek, zefektivnit využití aktiv). Doporučení ke snížení závislosti na cizích zdrojích je diskutabilní,
jelikož ROE>ROA*(1-T), což značí efektivní zadlužení. Pokud by ale majitelé preferovali finanční stabilitu před
rentabilitou, potom by toto doporučení dávalo smysl.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké nástroje zaměřené na zkrácení doby obratu pohledávek lze firmě doporučit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Který z ukazatelů by mohl být vhodný pro měření kvality manažerské práce v této firmě?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 02.06.2024 Podpis vedoucího práce


